
 

 

Smlouva o připojení k vodovodnímu řádu a dodávce vody 
 

Dodavatel: 

Firma:  ST SERVIS s.r.o. 

Sídlo:  Zašovská 785, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO:  63322528 

DIČ:                     CZ 63322528 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3456 

Zastoupena: jednatelem společnosti – Wrzeckou Miroslavou 

 

 

 

a 

 

Odběratel: 

Firma:  Ing. Vladimír Buš 

Sídlo:  Kouty 1280,  757 01 Valašské Meziříčí 

IČO:  45222479 

DIČ:                      CZ 6304230350 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

V rozsahu a za podmínek dále stanovených se dodavatel zavazuje umožnit vybudování přípojky 

k vodovodnímu řádu, který je ve vlastnictví fy. ST Servis s.r.o. a zavazuje se uskutečnit dodávku z tohoto 

vodovodního řádu. Odběratel se zavazuje vodu odebrat a platit dodavateli vodné a stočné. 

 

2. Určení místa stavby  

Vodovodní přípojka z vodovodního řádu bude vybudována výhradně na náklady Ing. Vladimíra Buše. 

Vodovodní přípojka bude vybudována na pozemku p.č. 2860/96 Katastrální území Valašské Meziříčí – 

město. Přesné místo připojení k vodovodnímu řádu je zaneseno v projektu vodovodní přípojky, 

vypracovaného odběratelem, který je nedílnou přílohou této smlouvy 

 

3. Odběrové množství, určení měřícího bodu 

Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli vodu z vodovodního řádu v maximálním množství 400l/h. 

Odebrané množství bude odečteno vždy dle aktuálního odběru a to jednou čtvrtletně. Měření 

odebrané vody bude prováděno na fakturačním vodoměru, který bude umístěn na vodovodní přípojce 

v objektu odběratele. Odečet vodoměru bude prováděn vždy poslední den kalendářního čtvrtletí. 

Odečet bude provádět osoba určená odběratelem, stav vodoměru odběratel nahlásí na  e-mail : 

marcela.ovcacikova@stservis.cz. Odběratel je povinen umožnit zástupci dodavatele provést kontrolu 

fakturačního vodoměru a umožnit zástupci dodavatele být přítomen při provádění odečtu 

mailto:marcela.ovcacikova@stservis.cz


z fakturačního vodoměru. Odběratel dodavateli  doloží doklad o cejchování fakturačního vodoměru a 

počátečním stavu vodoměru. 

 

4. Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.12.2020  s výpovědní lhůtou 1 rok.  Tato lhůta počíná 

běžet prvního dne následujícího po dni písemně doručené výpovědi kterékoliv ze smluvních stran. 

Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu.  

Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neuhrazení faktury odběratelem, nesjedná-li 

odběratel nápravu 14-dnů poté, co byl dodavatelem k tomu vyzván.  

Dále může dodavatel odstoupit od smlouvy, jestliže odběratel hrubě porušuje sjednané smluvní 

podmínky. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně. Smlouva se ruší dnem 

doručení odstoupení od smlouvy. 

 

5.Jakost dodávané vody 

Jakost dodávané vody odpovídá platným obecným právním předpisům (zák. 258/2000 Sb., zákon o 

ochraně veřejného zdraví a vyhl. č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 

vodu)  

 

6.Stanovení ceny vodného a způsob jejího vyhlášení 

 

Stanovení výše vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutí společnosti 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 11 Vsetín. Fakturace bude prováděna vždy na 

základě odečtu z fakturačního vodoměru, a to jednou za kalendářní čtvrtletí. Splatnost faktur se 

stanovuje na 14 dní. Smluvní strany se dohodly, že nebudou prováděny zálohy na odběr vody. 

 

 

7.Majetkové rozhraní, podíl na opravách 

Rozhraní majetku dodavatele a odběratele je dáno uzavíracím ventilem na vodovodní přípojce. 

Vodovodní řád je v majetku dodavatele. Vodovodní přípojka, včetně hlavního uzavíracího ventilu je 

v majetku odběratele. Hlavní uzavírací ventil bude umístěn v maximální vzdálenosti 30 cm od 

vodovodního řádu. Hlavní uzavírací ventil bude umístěn v přístupné šachtě. 

Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s údržbou a opravami vodovodního řádu nese k tíži 

dodavatel. Náklady spojené s údržbou a opravami vodovodní přípojky nese k tíži odběratel. 

 

8.Ostatní ujednání 

 

a) Smlouva vzniká a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dnem uveřejnění v registr smluv. 

b) Měnit nebo doplňovat text smlouvy nebo přílohu, jež je nedílnou součástí smlouvy, je možné 
jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a podepsaných 
smluvními stranami. 

c) Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy 
dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. 



d) Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů vyplývajících z této smlouvy, je příslušným 
k rozhodování sporů, Okresní soud ve Vsetíně, pobočka ve Valašském Meziříčí. 

e) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách v registru smluv  a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu 
neurčitou. 
 

f) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každé vyhotovení má platnost originálu. 
Objednavatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

g) Obě strany souhlasí s výše uvedeným zněním této smlouvy, na důkaz čehož ji dobrovolně, 
svobodně a vážně níže uvedeného dne podepisují.  

h) Přílohou č. 1 této smlouvy je situační nákres umístění vodoměrné soustavy. 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí, dne 30.11.2020 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………   …………………………………………………… 

     Wrzecká  Miroslava               Ing. Vladimír Buš 
                                                         

 

 

 

 

 


